MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

______________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 127/2025 – GDG/CMA/IFAM, DE 25 DE JULHO DE 2025.

O  DIRETOR  GERAL  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  AMAZONAS  -  CAMPUS  MAUÉS
(IFAM/CMA) nomeado pela Portaria nº 865 – GR/IFAM/2024, de 18 de junho de 2024, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o  Processo  Administrativo  Nº  23387.000339/2025-81,  de
24/07/2025;

CONSIDERANDO o  teor  do  Parecer  052/2025  –  CGP/CMA/IFAM,  de  24  de
julho de 2025.

R E S O L V E:

Art.  1º. CONCEDER  Licença  Capacitação  ao  servidor  MANOEL  ADAUTO
SOARES, Matrícula SIAPE: 3199939, ocupante do cargo efetivo de: Assistente de Aluno,
pelo  período  de 30.07.2025  a  13.08.2025,  referente  ao  quinquênio  de  29.06.2020  a
28.06.2025,  assegurada  a  respectiva  remuneração  do  cargo,  em conformidade  com os
dispositivos legais.

Art. 2º. À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor Geral Substituto do campus Maués
Port. N.º 865– GR/IFAM/2024

________________________________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br

		2025-07-25T17:01:32-0300